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Til Rigsdagens høje Folketing - 

Kjøbenhavn. 

Det af Kultusministeren i Folketinget indbragte Skolelovforslag vil, dersom det 
ophojes til Lov, bringe vor Folkeskole et godt Skridt fremad, blandt andet ogsaa derved, 
at det byder Lærerne bedre Lønningsvilkaar. . 

Som bekendt skal efter nævnte Regeringsforslag Lærerlønnen udredes af Kommu- 
nerne, nemlig Veghndelseslønnen, og Staten ved Alderstillæg efter bestemt Skala. Det 
forudsættes som givet, at den udtjente Lærer for Fremtiden vil blive pensioneret efter den 
Løn, han oppebar ved Fratrædelsen af Embedet, deri ogsaa indbefattet Statstilskuddet som 
Alderstillæg, eller maaske efter Gennemsnitslonnen i f. Eks. 5 Aar. 

Anderledes var Forholdet ved Fastscettelsen af vore Pensioner, der bleve beregnede 
alene efter Embedernes Reguleringssummen fra hvilke, som bekendt, Statstilskuddet og 
Alderstillceget have været udelukkede. Naar det nu erkendes, at Lærerlønningerne ere util- 
strækkelige, saa er det med det samme givet, at Pensionerne, Yls af Regnleringsfummerm 
er det i endnu højere Grad. Den gamle, udtjente Lærer er som Regel henvist til at tage 
Ophold i en Købstad. Her maa en mindre Lejlighed betales med omtrent 200 Kr. aarlig. 
Hertil kommer, at den Lærerne ved Lov af 8de Marts 1856 paalagte Enkeforfsargelsespligt 
koster ham aarlig ea. 100 Kr. Betænker man endelig, at den pensionerede Lærer med 
Hustru 홢홢- i Reglen 70홢홢80 Aar gamle 홢 nødvendig maa have fremmed Hjælp enten ved - 

igehold eller ved lejede Folk nu og da, og at der ogsaa af den pensionerede Lærer fordres 
kat til Opholdskommunem saa vil man indse, at der af Pensionen forlods maa ske en 

Udtælling as over 400 Kr.; før der kan tænkes paa Føde, Klæder, Jldebrændfel m. m 
Særlig med jydske Forhold for Oje variere Pensionerne mellem 700 og 1,000 Kr. Drages 
herfra de nævnte uundgaaelige Udgifter, saa bliver der et mere end tarveligt Beløb tilbage 
til Livets allerførste Fornødenheder. 

Endnu mørkere viser Fremtiden sig for vore eventuelle Enker. Disse pensioneres, 
som bekendt, med 118 af Embedets Reguleringssum, hvortil kommer et lignende Beløb, som 
Manden efter Lov af 8de Marts 1856 har sikret hende som Overlevelsesrente Sættes 
Middeltallet af Reguleringssummerne til 1,300 Kr., vil Enten aarlig kunne disponere over 
et Beløb af ikkun 325 Kr., for hvis Utilstrcekkelighed ethvert Bevis er overflødigt. 

Saaledes begrundet tillade vi os istørste Ærbødighed at ansøge Lovgivningsmagten 
1) om et Tilloeg til vore Pensioner, svarende til M; af det os før Embedsfratroedelsen 

tillagte Statstilskud og Alderstillæg, og 
2) om et Tilloeg til den eventuelle Enkepensiom der svarer til Vs af det Statstilskud 

samt Alderstillæg, som vi oppebar før vor Entledigelse 

H o r s e n s  i November 1895. 

(189 Underskrifter.) 


